
平成 25 年 7 月吉日 

各位 

 

 

公益社団法人日本診療放射線技師会 

会長 中澤靖夫 

   

 

 

「静脈注射（針刺しを除く）講習会」開催のご案内 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本会の諸事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、厚生労働省の「チーム医療推進方策検討 WG」において、診療放射線技

師の業務範囲の見直しに関する検討が行われました。WG において「CT・MRI 検

査等において造影剤投与終了後の静脈路の抜針および止血を行うこと」が取り

上げられ、十分な教育・研修を行うことが条件として挙げられました。 

これを受け本会としましては、今回、下記により講習会を実施することとな

りました。つきましては、ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、開催の趣旨

をご理解いただき、講習会参加について、よろしくご配慮いただきますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

1 講習会名 「静脈注射（針刺しを除く）講習会」 

 

2 開催日 平成 25 年 9 月 1日（日） 

 

3  開催場所 佐世保市立総合病院 

      （長崎県佐世保市平瀬町 9番地 3 ） 

 

4  時間割   別紙参照 

 

5  参加申込み 「JART 情報システム」より申込みをお願いいたします。 

 


